[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля  2014 г.                                                                                    № 319
	О порядке увольнения муниципального служащего администрации МР «Жиздринский район» в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального района «Жиздринский район» Калужской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальный служащий администрации МР «Жиздринский район» подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:

1) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

2) непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

3) участия муниципального служащего на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления муниципальным служащим предпринимательской деятельности;

5) вхождения муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

2. Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия по основаниям, указанным в части 1 настоящего постановления, осуществляется в порядке применения к муниципальным служащим администрации муниципального района «Жиздринский район» взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                            А.Е. Барыбин